SORG.0002.2.2023
PROTOKÓŁ Nr LXXV/2023
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 26 stycznia 2023 r.
w  sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.00,
Godzina zakończenia – 14.50

W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 13 radnych.
Radni nieobecni: Kazimierz Korta, Beata Szyszka

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie LXXV Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzednich sesji – LXXIII i LXXIV.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy Świdnica za 2022 rok.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok;
3) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 w zakresie budowy chodnika wraz z odwodnieniem                                     w m. Grodziszcze);
4) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli  nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych  oczyszczalni ścieków   i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Świdnica;
5) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości;
6) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za ich kształcenie;
7) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Świdnica jest organem prowadzącym;
8) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów                                   w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świdnica oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenie spełniania tych kryteriów;
9) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Świdnica;
10) w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Świdnica;
11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie oraz na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży dla nieruchomości gruntowej zabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica, stanowiącej  działkę nr 86/2 położoną w Krzczonowie;
[bookmark: _Hlk481997774]12) w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie  udziału wynoszącego 0,0498 w nieruchomości zabudowanej stanowiącej działkę nr 121 położonej w obrębie Gogołów, której Gmina Świdnica jest współwłaścicielem oraz udzielenie bonifikaty;
13) w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie  udziału wynoszącego 0,0847 w nieruchomości zabudowanej stanowiącej działkę nr 121 położonej w obrębie Gogołów, której Gmina Świdnica jest współwłaścicielem oraz udzielenie bonifikaty;
14) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Burkatowie, stanowiącej działkę nr 182/5;
15) w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do porozumienia międzygminnego dotyczącego sporządzenia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP);
16) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  obszarów położonych we wsi Boleścin, gmina Świdnica;
17) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  obszaru położonego we wsi Lutomia Górna, gmina Świdnica;
18) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Pogorzała, gmina Świdnica;
19) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  obszaru położonego we wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica.

7. Zapytania i interpelacje.
8. Wolne wnioski i informacje.
9.  Zamknięcie LXXV Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1. 
Obrady LXXV Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójt Gminy Świdnica Panią Teresę Mazurek, Zastępcę Wójta Pana Bartłomieja Strózika, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, kierowników wydziałów Urzędu Gminy  i  jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy, radcę prawnego Pana Jarosława Wasyliszyna, Rzecznika Prasowego Pana Janusza Waligórę.
Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad  stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał oraz otworzyła LXXV Sesję Rady Gminy Świdnica.
Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.
Wójt  Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w punkcie 6. Rozpatrzenie projektów uchwał jako dwudziestą.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poddała pod głosowania wniosek. Wniosek został przyjęty 13 głosami za – jednogłośnie.  Imienny wykaz głosowanie radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnica  w punkcie 6. Rozpatrzenie projektów uchwał jako dwudziestą pierwszą.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poddała pod głosowanie wniosek. Wniosek został przyjęty 13 głosami za – jednogłośnie.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 3.
Protokół z obrad LXXIII Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Protokół z obrad LXXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Świdnica w okresie między sesjami przedstawiła Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek. Sprawozdanie obejmuje okres od 30 grudnia    2022 r. do 26 stycznia 2023 r. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Po wysłuchaniu sprawozdanie dyskusji nie prowadzono.

Ad. 5.
Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Świdnica za 2022 rok złożyli Przewodniczący:
- Komisji Budżetu i Finansów,
- Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki,
- Komisji Rewizyjnej,
- Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa,
- Komisji Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska,
- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Przewodnicząca Rady Pani Regina Adamska  przedstawiła informację w zakresie ilości odbytych Sesji Rady Gminy oraz ilości podjętych przez Radę Gminy Świdnica uchwał.
Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6.
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/702/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXV/703/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok podjęto  13 głosami za – jednogłośnie.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

3. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa  drogi wojewódzkiej nr 382 w zakresie budowy chodnika wraz z odwodnieniem w m. Grodziszcze” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/704/2023 zmieniającą Uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 w zakresie budowy chodnika wraz odwodnieniem w m. Grodziszcze” podjęto 13 głosami za – jednogłośnie.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

4. Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/705/2023 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Świdnica  podjęto 13 głosami za – jednogłośnie.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

5. Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/706/2023 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

6. Projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za ich kształcenie przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.  Pozytywną opinię wydała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/707/2023 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za ich kształcenie podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych                         w szkołach podstawowych, dla których Gmina Świdnica jest organem prowadzącym przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinią wydała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXV/708/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Świdnica jest organem prowadzącym podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

8. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnych do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świdnica oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/709/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świdnica oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia  spełniania tych kryteriów podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

9. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/710/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Świdnica  podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/711/2023 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie oraz na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży dla nieruchomości gruntowej zabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica stanowiącej działkę nr 86/2 położoną w Krzczonowie przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/712/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie oraz na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży dla nieruchomości gruntowej zabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica stanowiącej działkę nr  86/2 położoną w Krzczonowie podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału wynoszącego 0,0498                            w nieruchomości zabudowanej stanowiącej działkę nr 121 położonej w obrębie Gogołów, której Gminy Świdnica  jest współwłaścicielem oraz udzielenie bonifikaty przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/713/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału wynoszącego 0,0498 w nieruchomości zabudowanej stanowiącej działkę nr 121 położonej w obrębie Gogołów, której Gmina Świdnica jest współwłaścicielem oraz udzielenie bonifikaty podjęto 13 głosami za – jednogłośnie.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału wynoszącego 0,0847                             w nieruchomości zabudowanej stanowiącej działkę nr 121 położonej w obrębie Gogołów, której Gminy Świdnica  jest współwłaścicielem oraz udzielenie bonifikaty przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/714/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału wynoszącego 0,0847 w nieruchomości zabudowanej stanowiącej działkę nr 121 położonej w obrębie Gogołów, której Gmina Świdnica jest współwłaścicielem oraz udzielenie bonifikaty podjęto 13 głosami za – jednogłośnie.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezbudowanej, położonej w Burkatowie, stanowiącej działkę nr 182/5 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXV/715/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Burkatowie, stanowiącej działkę nr 182/5 podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

15. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do porozumienia międzygminnego  dotyczącego sporządzenia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP) przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. 

Uchwałę Nr LXXV/716/2023 w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do porozumienia międzygminnego  dotyczącego sporządzenia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP) podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

16. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obszarów położonych we wsi Boleścin, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Komisja wydała pozytywną opinię do projektów uchwał od punktu 16 do punktu 19. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/717/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Boleścin, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

17. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  obszaru położonego we wsi Lutomia Górna, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/718/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Lutomia Górna, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

18. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  obszaru położonego we wsi Pogorzała, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/719/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Pogorzała, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

19. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  obszaru położonego we wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/720/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

20. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/721/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

21. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXV/722/2023  w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości                      i porządku na terenie Gminy Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.
Radny Andrzej Chmiel zapytał czy i kiedy  powstanie w Lutomi  szatnia na boisku sportowym oraz czy zostaną zamontowane 2 lampy oświetleniowe w Lutomi Górnej.
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek odpowiedziała, że budynek szatni powstanie w momencie kiedy gminie uda się pozyskać na ten cel dofinansowanie z KPO (Krajowy Plan Odbudowy).  Natomiast w kwestii zamontowania lamp oświetleniowych radny otrzyma odpowiedź na piśmie.

Ad. 8. 
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek poinformowała, że na kolejnej sesji zostanie przedstawiona informacja  dotycząca ogłaszanych przetargów oraz uzyskanych dofinansowań na realizację inwestycji, o środkach możliwych do pozyskania z Krajowego Planu Odbudowy oraz Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. 
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek zachęciła radnych do udziału w finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który będzie miał miejsce w niedzielę 29 stycznia 2023 r.                       o godz. 15.00, na Hali sportowej w Witoszowie Dolnym.

Ad. 9.
Wobec wyczerpania  wszystkich punktów porządku LXXV Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska podziękowała za udział                             i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad LXXV Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
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